
صفحه  ۳ صفحه ۳

گروه سیاست: رئیس جمهوری در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا با تأکید بر اینکه واکسیناسیون 
عمومی باید با قوت ادامه یابد، گفت: دانشگاهیان و 
صاحبان تریبون در ترغیب و تشویق مردم به رعایت 

شیوه نامه های بهداشتی...

مرکز رسانه قوه قضائیه: رأی پرونده سیف، رئیس وقت 
بانک مرکزی، احمد عراقچی و سالار آقاخانی در رابطه 
با برهم زدن نظم و آرامش بازار ارز و فضای اقتصادی 
کشور و همچنین برخی سوء مدیریت ها صادر شد. 

ذبیح االله خداییان، سخنگوی قوه قضائیه...

محکومیت ولی االله سیف و 
احمد عراقچی به حبس تعزیری

از همه   به ویژه چین که واکسن 
ارسال کرده اند، قدردانی می کنم

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد ابراهیم رئیسی در ستاد ملی مقابله با کرونا:

 نقد و بررسی طرح صیانت

از حقوق  طرح «حمایت 
پایه کاربردی  کاربران و خدمات 
فضای مجازی» که در رسانه ها به 
طرح صیانت مشهور شده است، 
واجد نکاتی مثبت و منفی است 

که در این نوشتار به تحلیل و نقد آن می پردازیم. 
بیان این نکته ضروری است که در سایت مرکز 
پژوهش های مجلس چنین عنوانی را نتوانستم بیابم؛ 
بنابراین به متن منتشر شده در رسانه های رسمی 

کشور اکتفا کردم.
۱- فضای مجازی انبوهی از داده ها را از ویژگی ها، 
معاملات، گرایش ها، نگرش ها، علاقه مندی ها، 
مصارف و منابع  مردم ایران و دستگاه های دولتی 
تولید می کند که به مثابه یک سرمایه جدید ملی 
ذخیره ای بزرگ تلقی می شود. این داده ها در دسترس 
سازمان های تجاری، سیاسی، امنیتی، جاسوسی و 
قدرت های خارجی قرار می گیرد که بعضا می توانند 
از آن استفاده یا سوء استفاده کنند. این ثروت و سرمایه 
جدید «دیجیتال» باید صیانت شود؛ از این رو ضروی 
است که نسبت به تنظیم گری آن برای حفظ منافع 
ملی اقدام شود. نمی توان این سرمایه بزرگ ملی را 
رها کرد. البته تجربه ما در این زمینه اندک است و 
از این رو ضروری است که افتان و خیزان و با احتیاط 
فراوان در این راه قدم برداریم. دغدغه طرح درباره 
«جلوگیری از بهره برداری غیرمجاز از داده ها در 
گذرگاه های مرزی» در فضای مجازی یک دغدغه ملی 
دیده شود و نه یک گرایش جناحی از سوی شماری 
از نمایندگان اصولگرا. از سوی دیگر حساسیت های 
مشروع مردم را در نظر بگیریم و با «قول لَیِّن» با آنان 
گفت وگو کنیم. متأسفانه رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس چنان سخن گفته است که می تواند به سینه 
ستبرکردن در برابر مردم تعبیر شود، آن گاه که می گوید 
«در یک روز ۱۲۰ هزار پیج علیه ما راه انداختند، اگر 
صد میلیارد پیج هم ساخته می شد، ما کار خودمان را 
خواهیم کرد؛ چرا که ما به راه خودمان یقین داریم». 
ایشان، که مشهور به استاد اخلاق است، بهتر از امثال 
من می دانند که چنین سخن گفتن با مردمان آنان را 
جری تر خواهد کرد. «یقین»، «شرح صدر» می آورد 
و نه «عتاب تلخ» که شبهه ایستادگی در برابر مردم 
را به ذهن متبادر می کند. شما این اطمینان را برای 
مردم فراهم کنید که «قوم و خویش» آنان هستید و 
به اعتبار این ضرب المثل که «قوم و خویش گوشت 
هم را می خورند استخوان هم را دور نمی اندازند» در 
حفظ آبروی آنان می کوشید. به آنها اطمینان دهید 
داده های مردم اگر در دسترس بیگانه باشد، «استخوان 
داده ها»ی آنها را خرد می کند؛ ولی شما، ان شاءاالله، 
رعایت حال شان را می کنید. اعتماد دولت و مردم به 

یکدیگر در چنین سیاست هایی اصل اساسی است.
۲- در ماده ۱۷ «ارائه هرگونه خدمات پرداخت 
در خدمات پایه کاربردی داخلی فاقد مجوز و 
خدمات پایه کاربردی خارجی» ممنوع شده است. 
این ماده یک نکته مثبت دارد و آن اینکه می تواند 
مانع از سوء استفاده از اطلاعات تراکنش های مالی 
کسب وکارهای ملی یا جلوگیری از قمار و دیگر انواع 
تخلفات باشد؛ در عین حال تاکنون برنامه های کاربردی 
خدمات در فناوری های پرداخت که می توانند 
گره گشای بسیاری از کسب وکارها در بسترهایی مانند 
تلگرام باشند، به همین بهانه امکان رشد نیافته اند. 
وانگهی بانک مرکزی در طول ۱۰ سال اخیر بیشتر 
مانع بوده است و با واگذاری مسئولیت نظارت بر 
حسن اجرای این ماده به این بانک روال پیشین ادامه 
خواهد یافت. روشی که در این گونه موارد پیشنهاد 
 (sandbox) می شود، نوعی برنامه ریزی پسینی
است که از حوصله این مقاله خارج است. یک ایراد 

بزرگ این طرح عدم پیش بینی چنین نگرشی است.

سرمقاله

کیومرث اشتریان

ادامه در صفحه ۲

حرف اول

 مشارکت پذیری دولت

خداوند در قرآن می فرماید پس به 
آن بندگانم بشارت ده که سخنان 
گوناگون را می شنوند و از بهترین 
آنها پیروی می کنند. متأسفانه یکی 
از مشکلات یا بیماری های مزمن 
جامعه ما حذف و کنارگذاشتن بسیاری از فکرها، نظرات 
و دیدگاه های راهگشا یا حذف نیروهایی است که با 
گرایش سیاسی و جناحی دولتمردان همخوانی ندارند. 
در هر دوره زمانی، از قطار انقلاب با حزب اللهی و لیبرال  
کردن، با اصلاح طلب و اصولگرا کردن عده ای از افراد 
توانمند، مجرب و مدیر را پیاده می کنیم. مدیران مجربی 
که با هزینه های فراوان از بیت المال و جیب مردم 
تجربه اندوخته اند و راه ها و چاه ها را یافته اند و توانایی 
انتخاب های بهتر بین دوراهی ها یا چندراهی ها را دارند 
و می توانند هزینه های جاری دولت را کاهش و درآمد را 
افزایش دهند و در زمینه رفع بی کاری، رشد تولید، رونق 
اقتصادی و خدمت به مردم و جامعه مشورت های 
اثربخش و سازنده ارائه کنند. چرا باید با بی تدبیری، 
تنگ نظری، محدودنگری و غرض ورزی های سیاسی 
و جناحی عرصه خدمت را محدود کرد و فرصت 
بهره مندی از راهکارهای گوناگون برای حل مشکلات را 
از دست داد. مگر آقای رئیس جمهور چندین بار اظهار 
نکردند که بعد از انتخابات، من رئیس جمهور همه 
ملت هستم و به همه باید پاسخ گو باشم و از همه 
فکرها، گرایش ها و نظرات بهره خواهم برد که البته 

دیدگاه و نظری کاملا درست و عقلانی است. 

سیدحمید کلانترى
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تیترها

صفحه  ۱۱

واشنگتن، تل آویو  و 
مسکو  دور یک میز

زنان، نخستین قربانیان 
خشک شدن هورالعظیم

دوئل مالکي با صدر
نخست وزیر سابق عراق در اندیشه تشکیل 

فراکسیوني با ۶ گروه سیاسي

یادداشت

قفقاز و اصرار بر ناهماهنگ سازى نهادهاى قانونى

اهمیت تحولات قفقاز و ا حتمال اشغال جنوب 
کشور ارمنستان، یعنی استان سیونیک و در نتیجه 
قطع ارتباط ایران با ارمنستان و اروپا از طریق 
گرجستان، موجب شده تا بیش از هر زمان دیگری 
در دهه گذشته، رویدادهای این منطقه مرکز توجه 
دولتمردان، سیاست مداران و نمایندگان مجلس 
و رسانه ها و افکار عمومی در کشور قرار گیرد. 
در شرایطی که افکار عمومی به تحولات قفقاز 
حساسیت زیادی پیدا کرده است، در روزهای 
گذشته خبرگزاری خانه ملت (ایکنا) از قول 
عباس زاده  مشکینی، نایب رئیس مجمع نمایندگان 
شمال غرب کشور، خبر داد جلسه ۲۱ مهرماه 
تعدادی از نمایندگان شمال غرب کشور با موضوع 
بررسی تحولات قفقاز برگزار می شود. در ۲۲ مهرماه 
نیز خبرگزاری ایمنا از قول عباس زاده  مشکینی خبر 
داد که «روز گذشته نشست مشترکی با حضور 
اعضای مجمع نمایندگان شمال غرب کشور از جمله 
علی نیکزاد نایب رئیس مجلس، تعدادی از اعضای 
کمیسیون امنیت ملی، حجت الاسلام والمسلمین 
اجاق نژاد نماینده ولی فقیه در جمهوری آذربایجان 
و سید عباس موسوی سفیر ایران در باکو و همچنین 
تعدادی از مسئولان و کارشناسان معاونت خارجی 
وزارت اطلاعات پیرامون تحولات قفقاز برگزار شد». 

در انتهای همین خبر نیز از قول او گزارش شده 
که «امیدوارم این جلسات تداوم داشته باشند و 
خروجی آن به تدوین یک سند راهبردی در خصوص 
سیاست های ایران در منطقه قفقاز و همسایگان ایران 

در قفقاز، به ویژه جمهوری آذربایجان منجر شود».
۱- پیگیری تحولات داخلی و خارجی مرتبط با 
کشور، یکی از حقوق شهروندی تمام آحاد کشور 
است؛ ضمن آنکه این مهم، بخشی از وظایف ذاتی 
نمایندگان مجلس است، به ویژه آنکه نمایندگان 
مجلس نقش نظارتی نیز دارند. اما در این رهگذر 
باید مراقب بود پیگیری ها و بررسی ها از مدار قانونی 
و حقوقی خود خارج نشده و احیانا سمت و سوی 
محلی گرایانه یا قومی نیابد. در جریان جنگ سال 
گذشته قره باغ میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان، 
گروهی از شخصیت های سیاسی در استان های 
شمال  غرب ازجمله ائمه جمعه چهار استان شمال 
غرب و نیز رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تبریز و... با 
ورود به موضوع، در عمل تعقیب منافع ملی کشور 
را به مباحث محلی و قومی تقلیل داده و به این 
ترتیب روند دخالت مقامات غیرمسئول در سیاست 
خارجی به شکل تازه ای هویدا شد. برپایی جلسه چند 
روز گذشته در مجلس شورای اسلامی  همان گونه که 
خبرگزاری ها از قول نایب رئیس مجمع نمایندگان 
شمال غرب گفته اند و حضور تعدادی از نمایندگان 
شمال  غرب در مجلس نیز این شائبه را ایجاد می کند 
که از منظر محلی و قومی به موضوع ورود شده 
که اگر چنین تلقی ای درست باشد، این رویکرد در 

تعارض با منافع ملی و وحدت ملی است.

یادداشت

چین و چرخش به سمت الگوى «تمدن اکولوژیک»

در شروع سال جدید چینی، این کشور ریشه کنی 
فقر را جشن گرفت. در آستانه شروع دومین قرن 
فعالیت حزب کمونیست شاهد تحولات جدی و 
اساسی در سمت گیری و چرخش راهبرد توسعه ای 
این کشور هستیم؛ تصمیماتی که بسیاری را به 
حیرت واداشته است. آخرین نشانه این تحولات 
که روند خاص و  مسیر منسجمی را دنبال می کند، 
ازسوی  اکولوژیک»  ایده «تمدن  مطرح کردن 
رئیس جمهوری این کشور در مراسم افتتاحیه 
کنوانسیون تنوع زیستی COP15 است. تمدن 
اکولوژیک هم اکنون به یک مفهوم نظام مند تبدیل 
شده و به عنوان یک الگوی تعیین کننده استراتژی 
و خط مشی مدیران ارشد این کشور در کنفرانسی 
با همین عنوان در پکن مطرح شده است. 
آشنایی با ابعاد این مفهوم، دلایل شکل گیری آن 
و برنامه های عملی چین برای جهانیان پدیده ای 
نو و درس آموز است. واژه «تمدن اکولوژیک یا
Ecological Civilization اولین بار ۴۰ سال پیش 
مطرح شده است اما هم اکنون منعکس کننده یک 
الگوی جدید است که هدف نهایی از اصلاحات 
اجتماعی و زیست محیطی در چین است؛ الگویی 
که این کشور نه تنها به دنبال اجرا، بلکه رواج آن 
در جهان است. هدف از این مفهوم آن است که 

تغییرات اساسی و مورد نیاز در پاسخ به اختلال 
آب وهوایی جهانی (تغییر اقلیم و گرم شدن زمین و 
زوال تنوع زیستی...) و بی عدالتی های اجتماعی (در 
سطح ملی و بین المللی) به قدری گسترده است 
که نیاز به تحول بنیادی و شکل متفاوتی از تمدن 
بشری دارد که براساس اصول اکولوژیکی شکل 
می گیرد. تمدن اکولوژیکی بر ضرورت اصلاحات 
هم زمان و عمده زیست محیطی و اجتماعی تأکید 
می کند که هم جهت گیری جامع بلندمدت و هم 
سیستماتیک دارند. تمدن اکولوژیک در مقابل 
پارادایم کنونی تمدن اقتصادی و حاکم بر جهان 
مطرح می شود که بر مبنای حصول حداکثر سود 
اقتصادی Economical Civilization استوار شده 
است. این دیدگاه برمبنای طیف وسیع و گسترده ای 
از تحولات بنیادی شامل ترکیبی از اصلاحات 
اقتصادی، فرهنگی-آموزشی، سیاسی و کشاورزی 
در جهت پایداری حیات بشری است. اگرچه این 
اصطلاح برای اولین بار در دهه ۱۹۸۰ مطرح شد، 
اما تا سال ۲۰۰۷، زمانی که «تمدن اکولوژیکی» به 
 (CPC) یک هدف صریح حزب کمونیست چین
تبدیل شد، کاربرد عمومی و گسترده ای نداشت. 
از برنامه هشتم توسعه اقتصادی چین که از 
سال ۲۰۱۲ آغاز شد این مفهوم و توجه به مسائل 
زیست محیطی مورد تأکید بیشتری قرار گرفت. در 
همین اثنا و در آوریل ۲۰۱۴، سازمان ملل متحد و 
سازمان همکاری بین المللی ایمنی زیست محیطی 
نیز یک کمیته فرعی در مورد تمدن اکولوژیکی 

ایجاد کردند.

 محمدحسین عمادى* احسان هوشمند

ادامه در صفحه ۴ ادامه در صفحه ۱۰

 ماجرای بلاتکلیفی   محرمانگی اموال مسئولانیک نماینده : مجلس امکان حذف قید محرمانگی را ندارد 
 صفحه ۲

 در مجلس  شکایت از ظریف
اصرار مجلس برای به کرسی نشاندن فهم اشتباه خود

 از سخنان تحریف شده محمدجواد ظریف

خانواده محترم بگلرى
مصیبت وارده را صمیمانه تسلیت مى گوییم.

از خداوند سبحان براى آن مرحوم علو درجات و براى 
شما و سایر بازماندگان صبر آرزومندیم.

احسان و سهند تاکى
مراسم خاکسپارى و تشییع آن عزیز روز یکشنبه

 مورخ 1400/07/25 ساعت 11 صبح واقع دربهشت زهرا (س)
قطعه 213 ردیف 69 شماره 7 انجام خواهد شد.

هزینه مراسم سوم و هفتم آن مرحوم 
صرف امور خیریه مى شود.

از طرف همسر و فرزندان داغدار بگلرى و کردى 
 همکاران، دوستان و آشنایان

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹ @sharghdaily

به
 تلگرام شرق 

بپیوندید

خبر به  وقت شرق

 سخنگوی شورای نگهبان: ابتدا مجلس باید در این رابطه مصوبه ای داشته باشد تا پس از آن شورای نگهبان نظر خود را اعلام کند
 انتخابات ۱۴۰۰ نقطه عطفی برای اصلاح طلبان بود

بررسی «نشست امنیتی درباره  ایران» در  گفت وگو  با 
شعیب بهمن، کارشناس مسائل روسیه

صفحه ۳

بازگشت همه به سوى اوست
خانواده محترم بگلرى

ضایعه درگذشت نابهنگام  
مرحوم مهدى بگلرى

را صمیمانه تسلیت مى گوییم.ازخداوند سبحان 
براى آن مرحوم علو درجات و براى شما 

و سایر بازماندگان صبر آرزومندیم.
 مهدى رحمانیان،احمد غلامى،ابوالفضل سلطانى 

شهاب طباطبایى،غلامحسین جلالى
 مهدى صاحبى پسندیده، محمدرضا رسولى

هو الباقى
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همسرى 

مهربان و پدرى دلسوز مرحوم مغفور 

دکترمهدى بگلرى
را به اطلاع کلیه دوستان و آشنایان محترم مى رساند.
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